
ONTÁŽNÍKMVáš průvodce firmou

6 DUBENI 2022
Montujeme srdcem

Divize strojní  I  Divize stavební  I  Inženýring  I  Divize obráběcích prací

Křest mola byl naplánován na první jarní den. A jak je vidět, tak nám to vyšlo.          😊 Vítáme jaro!

3 4 5 6 7Představení divize Co se nám povedlo Poděkování Akce Zábava s MM
Přiblížení divize 03 
Inspekční orgán.

Vybrali jsme 
zakázky, na které 
jsme pyšní.

Přečtěte si 
děkovné e-maily 
od našich 
zákazníků.

Přinášíme 
vám rozhovor 
s hokejovou 
hvězdou Lenkou 
Čihákovou!

Pravidelně pro 
vás připravujeme 
soutěže různého 
charakteru.



Montážník  I  duben  I  2022 2022  I  duben  I   Montážník

I  2  I www.mostecka-montazni.cz

Během uplynulých měsíců naše řady rozšířili další noví kolegové. Všem přejeme, 
aby se jim v naší společnosti líbilo, doprovázelo je mnoho pracovních úspěchů, osobní pohody 

a spokojenosti.

Nástupy
Ing. Bohuslavová Tereza, DiS. – asistentka marketingu – stř. 061
Filip Radovan – technik stavební údržby – stř. 0731 
Klobouk Karel – technik přípravy – senior – stř. 062
Nosek Jakub – technik izolace – stř. 081
Zahradník Jaroslav – obchodník – stř. 031
Bc. Haselbergerová Jana – personalista – stř. 01
Hammer Milan – provozní zámečník – stř. 024
VÍTÁME VÁS NA PALUBĚ MM
Výstupy 
Vostrý Zdeněk – technik – stř. 042
Žambůrek Bohumil – vedoucí pracovní skupiny – stř. 026
Mařík Karel – provozní zámečník – stř. 024
Děkujeme za vykonanou práci v barvách MM a přejeme mnoho úspěchů v dalším
profesním životě.

Napříč MM rodinou

SCHRÁNKY

NAROZENINY
Duben 2022 oslaví narozeniny: 

Stříbrný Martin
Kraus Pavel 

Bouma Rostislav
Podsclanová Marie

Bunešová Eva
Mňahončák Marek 
Horňáček Miroslav 

Květen 2022 oslaví narozeniny: 
Racek Vilém
Černý Jakub 

Hortig František
Novotný Jan 

Drenčková Monika
Plechatý Martin

Masopust Miroslav
Soukup Leoš 

Pačanský Martin
Klein Roman

Friček Jaroslav
Matějka Ondřej
Voborník Petr

Bureš Miroslav
Záruba Miroslav
  Hrubeš Pavel 

Červen 2022 oslaví narozeniny:
Rollinger Tomáš

Hubáčková Lenka 
Kuzebauch Radko

Bruhová Jitka 
Kalina Roman
Kunst Václav  

Fridrich Kamil
Kopýtko Radek

Balázs Pavel
Vlček Bořivoj  

Černý Jiří
Čepeláková Iveta 

Bendl Josef
Přibyl František  

Vránek Jiří
Kejval Pavel 

Protože naše schránky nejsou využívány tak, jak 
bychom si přáli, chtěli bychom připomenout, že jsou 
pro vás stále k  dispozici. Jedna schránka je nově 
umístěna na nové budově v DJ 6.
Schránky slouží k vašim:
- Připomínkám
- Návrhům 
- Dotazům 
- Pochvalám

Ing. Romana Holubová - vedoucí HR HSEQ, tel: 777 735 820, email: r.holubova@mostecka-montazni.cz
Ing. Tereza Bohuslavová, DiS. - asistentka / marketing, tel: 722 958 933, email: t.bohuslavova@mostecka-montazni.cz
Ludmila Bubáková - zástupce zaměstnanců pro otázky řešení Bezpečnosti práce a ochrany zdraví, email: l.bubakova@mostecka-montazni.cz

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY
Hledáme posily do našeho MM týmu, a to jak v  dělnických, tak technických profesích. 

Pokud máte známé, kamarády nebo někoho z rodiny přihlaste je do výběrového řízení. 
Sledujte náš Facebook a LinkedIn. Inzeráty naleznete také na práce.cz a Jobs.cz.

DŮLEŽITÉ KONTAKTY PRO ZAMĚSTNANCE

DĚLNICKÉ PROFESE TECHNICKÉ PROFESE
Zámečník

Svářeč
Klempíř
Izolatér

Skladník

Přípravář
Rozpočtář

Technik BOZP
Manažer projektů
Technik - strojní

Projektant - strojní
Vedoucí skladového hospodářsrví

ROZŠIŘ
RODINU MM
lokalita Litvínov

a Kralupy



2022  I  duben  I   Montážník

I  3  Iwww.mostecka-montazni.cz

Inspekční orgán 
Mostecké montáž-
ní č. I 4070 vznikl 
již v  roce 2016 
a svým rozsahem 
akreditace v  ob-
lasti provozova-
ných technických 

zařízení je na území ČR jediný 
a jedinečný.

Tyto obory máme akreditovány: 
Inspekce tlakových zařízení
Inspekce zdvihacích zařízení vyjma    
výtahů a regálových zakladačů
s obsluhou
Inspekce ocelových konstrukcí
Inspekce plynových zařízení
Inspekce potrubních rozvodů
Inspekce lešení
Inspekce elektrických zařízení
Inspekce strojní zařízení
Inspekce plavidel

Nejzajímavější zakázky 
v posledních letech:
Posouzení bezpečnosti míchacího stro-
je pro trhavinu Semtex ve společnosti 
EXPLOSIA a.s.
Technické audity státního podniku 
MERO a.s.
Posouzení a dozor nové výrobní linky 
v  čínském závodě Jifeng Automotive 
Interior CZ s.r.o.
Prověření ocelových konstrukcí zku-
šebních kabin leteckých motorů pro zá-
kazníka GE Aviation Czech, s.r.o.
Navrhli jsme prototyp autonomního 
plovoucího zařízení pro firmu BREW-
TEC s.r.o.

Divize 03 naší rodiny MM by ráda 
v roce letošním i letech příštích 
realizovala 4 velké milníky:
1. Dokončit vývoj vlastního hausbótu, 
který jak doufáme, bude trhákem v ob-
lasti luxusní rekreace na vodě a záro-
veň absolutní technologickou špičkou 
po všech stránkách (viz foto po pravé 
straně). 
2. Být u zrodu plovoucích solárních 
elektráren a stát se hlavním partnerem 
společnosti ČEZ OBNOVITELÉ ZDRO-
JE, s.r.o. pro vývoj a projekci v  letech 
2022–2030.
3. Stát se odborným partnerem společ-
nosti ELEKTRÁRNA DUKOVANY II, a.s. 
při výstavbě projektu DUKOVANY 5.
4. Akreditovat nový inspekční postup 
pro ultrazvukovou metodu měření 
tloušťky ocelových konstrukcí pod vo-
dou se zaměřením na trupy plavidel, ale 
samozřejmě také na lodní výtahy, zdy-
madla, přístaviště atd.

Představení divize

DIVIZE 03 - INSPEKČNÍ ORGÁN

Rozhodli jsme se, že budeme v každém čísle představovat jednotlivé divize, abychom vám přiblížili jejich činnosti 
a zaměstnance, kteří zde pracují. V tomto čísle jsme se zaměřili na divizi 03.

V  roce 2018 jsme 
rozšířili naši pů-
sobnost na plavi-
dla, což znamena-
lo vstup na český 

a slovenský trh jako druhá společnost v  této náročné disciplíně. Získali 
jsme pověření Ministerstva dopravy ČR a SR, které jsme v letošním roce 
opětovně obhájili. I přes překážky, které v  tomto oboru máme, je oblast 
plavidel nejvíce se rozvíjející část Inspekčního orgánu.
Naší velmi silnou stránkou je jednoznačně legislativní znalost napříč 
všemi technickými obory a dnes již také na území Slovenska a Polska. 
Zde je nutné vyzdvihnout práci našeho legislativního specialisty Bc. Igora 
Lüftnera, který za dobu více než 4 let, kdy u nás pracuje, obrovsky profes-
ně vyrostl a dnes je opěrnou nohou Inspekčního orgánu na poli evropské 
legislativy. Důkazem bude článek, který o nás napsal ředitel interního au-
ditu AGROFERT a.s. Ing. Karel Vabroušek, který vyjde v celorepublikovém 
vydání pod záštitou ČESKÉHO INSTITUTU INTERNÍCH AUDITORŮ (ČIIA 
- Český institut interních auditorů z.s. (interniaudit.cz)).

V  současné době nás čeká malá, 
ale hezká akce v  podobě opravy 
převozní lodě SKALKA, která bude 
od léta převážet v Ústeckém kraji 
cyklisty a návštěvníky Národního 
parku České Švýcarsko.

Vizualizace luxusního hausbótu První plovoucí fotovoltaická 
elektrárna v ČR (testovací fáze)

Organizační
schéma IO



Montážník  I  duben  I  2022 2022  I  duben  I   Montážník

I  4  I www.mostecka-montazni.cz

CO SE NÁM POVEDLO
Divize izolace

Inženýring a realizace projektů

Strojní divize

TEPELNÁ IZOLACE
A OPLECHOVÁNÍ 

CISTERNOVÝCH VOZŮ
V  roce 2021 jsme zrealizovali 
izolace 30ks cisternových vozů pro 
zákazníka EU. Práce byly provedeny 
v  požadované kvalitě a předány 

v řádném termínu..

VÝMĚNA HLADINOMĚRŮ NA 
SKLADOVACÍCH NÁDRŽÍCH
Cílem tohoto projektu bylo nahrazení 
stávajícího dosluhujícího systému 
měření hladin a současně zajištění 
zvýšení procesní bezpečnosti na 
tankovištích. Projekt byl rozdělen 
do 4 částí – část MaR (radarové 
měření), část elektro, stavební část 
a strojní část.

ZARÁŽKA OXA 3430
Letošní zarážka OXA 3430 
probíhala v  době mezi 14.1. – 
11.2. 2022, kdy se ji podařilo 
ukončit s  týdenním předstihem. 
Zarážka provozní jednotky oxidace 
asfaltu je klasifikována jako malá 
zarážka, provádí se jednou ročně. 
Účelem je připravit, vyčistit a 
opravit provozní jednotku pro 
její další fungování do doby další 
plánované odstávky. Prováděli 
se tyto práce: demontáže čištění výměníků, kompletní čištění na reaktorech R01 a R02, otevření a zavření otvorů 
a vík na nádržích H01 až H04, E06, B01, revize kotle E06 včetně kompletní TZ, svářečské práce a výměna armatur.

MONTÁŽ SKLOLAMINÁTOVÉHO 
POTRUBÍ 
Předmětem zakázky byla výměna 
potrubí zaolejovaných vod, kdy 
původní nerezový rozvod, který byl 
degradován provozovaným médiem, 
byl vyměněn za nový, moderní 
potrubní rozvod ze sklolaminátu.



2022  I  duben  I   Montážník

I  5  Iwww.mostecka-montazni.cz

CO SE NÁM POVEDLO
Poděkování

ROZVOJ MM

Dostali jsme několik děkovných e-mailů od našich zákazníků, kterými bychom se rádi pochlubili. 
Spokojení zákazníci jsou naší prioritou a my chceme poděkovat všem zaměstnancům, kteří se o to 

zasloužili. Děkujeme, že odvádíte tak skvělou práci každý den. MÁTE NAŠE UZNÁNÍ.

Z důvodu několikaletého 
dynamického rozvoje jsme se 

rozhodli rozšířit se do další budovy. 
Nová moderní budova se nachází 
hned u brány v Dolním Jiřetíně 6. 

Najdete zde vedení společnosti, 
personální oddělení, oddělení 

controllingu, mzdovou účtárnu a 
další. Vybrali jsme pro vás několik 
obrázků, jak nová budova vyrostla.

Nová administrativní budova



Montážník  I  duben  I  2022 2022  I  duben  I   Montážník

I  6  I www.mostecka-montazni.cz

SPOLEČENSKÁ
ODPOVĚDNOST

Během několika měsíců jsme se aktivně zapojili do několika projektů na pomoc těm, kteří to nejvíce potřebují.

DOBRÝ ANDĚL
Jak si jistě pamatujete, v prosinci nám běžela soutěž o nejhezčí 
vánoční výzdobu, do které se mimo jiné zapojily i holky Andrea 
Baudyšová a Šárka Dondová, které byly oceněné za originalitu. 
Peníze z výhry se rozhodly věnovat na dobrou věc, konkrétně na 
projekt Dobrý anděl. Takto vznikla sbírka, na kterou jste mohli 
všichni přispět. Měli jsme velkou radost, když jsme otevřeli 
krabičku s příspěvky. Celkem se od vás vybralo 16.094 Kč. Vedení 
společnosti vybranou částku zdvojnásobilo a celkem bylo tedy na 

projekt odesláno 32.294 Kč.

DĚTSKÝ DOMOV DUCHCOV
Uzavřeli jsme darovací smlouvu 
s  dětským domovem v  Duchcově 
a po celou dobu povinného testování 
na covid-19 jsme dodávali testy 
zdarma.

VÝSADBA STROMKŮ 
Na jaře 2023 plánujeme projekt na výsadbu stromků ve spolupráci 
s podnikem Lesy České republiky, s. p. Rádi bychom využili vypsané dotace 
Ministerstvem životního prostředí a vysadili několik desítek stromků 
v  oblasti, která to potřebuje. Tímto bychom chtěli alespoň v  malé míře 
splatit náš dluh vůči životnímu 
prostředí vzhledem k  počtu 
našich osobních a užitkových 
vozů. Počet stromků by se měl 
přibližně rovnat počtu užitkových 
vozů, které jako firma vlastníme. 
Půjde zhruba o 70 stromků. 
Vysadíme je sami za pomoci naší 
techniky a lidské síly. Lesy ČR nám 
nabídly jak pozemek, tak i nutný 
odborný dozor a následnou péči.

SPOLEČNĚ PRO UKRAJINU
V  týdnu od 1. března do 4. března jsme se podíleli na sbírce pro Ukrajinu, kterou 
organizovala SSZŠ v  Litvínově. Vybralo se spoustu potřebných věcí (hygienické 
potřeby, jídlo, deky, spacáky, léky, dětská výživa a další). Vše se posílalo přes organizaci 

Člověk v tísni. Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili a něčím přispěli.

Současně dne 4. března 2022 proběhlo v hudebním clubu ATTIC Litvínov zakonče-
ní akce, na které jsme se jako firma podíleli. Attic Litvínov požádal partnery clubu 
o případný finanční příspěvek a dále vyzval veřejnost k účasti na akci. Během večera 
jsme předali společně s firmami: GP Mont Group, Kovodemont Czech a.s., Dolor Con-
silium s.r.o. a KAKM GROUP s.r.o. částku ve výši 50.000 Kč. Účastníci z řad veřejnosti 
přispěli částkou 60.885 Kč a ATTIC Litvínov přispěl částkou 39.115 Kč a zaokrouh-
lil tak sbírku na 150.000 
Kč. Tato částka puto-
vala na Ukrajinu jako 
finanční podpora a po-
moc přes organizaci 
Česko-Ukrajinské sdru-
žení Úsvit z.s., zastou-
pené p. Hubčukovou. 
Akci podpořili vystou-

pením: frontman kapely Eddie Stoilow Jan Žam-
pa, DJ´s RiCo, ADM a Pisky. Večerem provázel Li-
bor Weber a to všichni bez nároku na honorář.



2022  I  duben  I   Montážník

I  7  Iwww.mostecka-montazni.cz

AKCE
Hokejový turnaj

V       průběhu vánočních svátku se konal turnaj firem v ledním hokeji na ledovém 
kluzišti u obchodního centra Olympia, na kterém nechyběla ani naše MM. 

Jako firmě se nám podařilo poskládat poměrně nečekanou sestavu ve složení tří 
děvčat – Angeliky Kasalové, Lenky Čihákové a Lucky Kopýtkové, kterou doplnil 
Martin Stříbrný mladší. Našemu týmu se nakonec podařilo urvat jednu remízu 
v základní části. V boji o třetí místo padl po další remíze až v závěrečném rozstřelu. 
Placku se tedy urvat nepovedlo, ovšem cenu za nejužitečnější hráčku turnaje, stejně 
tak velké uznání všech přítomných pánů, získala skvělá Lenka Čiháková!

Rozhovor s hokejovou hvězdou Lenkou

Jak sis užila hokejové Winter Classic v Teplicích?
S čistým svědomím mohu říct, že to byla naprosto skvělá 
akce. Původně jsem se trochu bála. Přeci jenom jsem na 
bruslích už nějakou dobu nestála, navíc hrozilo špatné 
počasí. Naštěstí se vše ale povedlo na jedničku. Od počasí 

až po organizaci celé akce. Od přípravy hokejového vybavení po skvělé zázemí pro všechny zúčastněné. 
Jako tým složený převážně z děvčat jste se střetli s výhradně mužskými týmy.
Jak jste se s tím popasovali? 
Byla jsem docela překvapená, když jsme se sešli všichni u obchodního centra a viděla jsem vedle sebe jen 
holky. Naštěstí dorazil ještě Marťas, takže v týmu nechyběla ta pomyslná chlapská ruka. (smích) I přes to, že 
náš tým měl jako jediný v týmu holky, tak jsme odehráli skvělé zápasy. Těžko říct, zda to kluci brali proti nám 
tak vážně, jako proti ostatním. Cílem ale bylo si to užít, trochu se pobavit mezi svátky, což je hlavní a povedlo se.  
Tvůj výkon jako jednotlivce upoutal všechny přítomné. Kde se to v tobě vzalo? 
Původně jsem to nikomu neříkala, dokonce ani vlastním spoluhráčům, ale když jsem byla mladší, zhruba někdy na základce, tak 
jsem hokej hrávala. Naposledy jsem stála na bruslích tuším někdy v září. Naštěstí se tyhle věci příliš nezapomínají, takže mi stačilo 
udělat pár koleček a trochu si to osahat.  
Na tvoji adresu směřovalo mnoho komplimentů od pánů. Jak se ti to poslouchalo?
(smích) Asi bych lhala, kdybych řekla, že mi to bylo nepříjemné. I když musím uznat, že těch komplimentů bylo opravdu mnoho 
a chvilkami jsem se až červenala. Naštěstí i holky hrály vážně dobře, takže jsem na to lichocení kluků nebyla sama.

SLADKÝ PÁTEK
Je nám potěšením, že vás můžeme informovat o vzniku nové, celofiremní akce s  názvem 
SLADKÝ PÁTEK. Vždy první pátek v měsíci obdržíte v ranních hodinách přepravky se sladkým 
snídaňovým pečivem. Obsah přepravek se bude každý měsíc měnit, aby si každý přišel na své. 
První dodávku koláčků jste mohli zaznamenat již 4. března. Věříme, že se této akci dostane vaší 
libosti a vznikne tak tradice, jež nám každý první pátek v měsíci připomene, že jsme zde na MM 
všichni na jedné lodi.

DRAČÍ LODĚ 
Další ročník oblíbeného závodu Dračích lodí se blíží! Letošní 10. 
ročník proběhne opět na jezeře Matylda v Mostě v termínu 10. - 11. 
6. 2022. Zapište si termín a my věříme, že se opět sejdeme v hojném 
počtu a ukážeme všem, co je MM za silnou partu.

THE MOST FEST
11. 8. - 14. 8. 2022 proběhne historicky první The Most Fest u jezera 
Most, na kterém se jako firma budeme podílet. Zažijete tu opravdu 
vše - od sportu, exhibice, koncertů až po divadla. Festival nabídne 
řadu atrakcí, zón a mnoho dalšího. Součástí festivalu bude i závod 
dračích lodí, který proběhne v sobotu 13. 8. 2022 od 8:00 do 16:00h.

NADCHÁZEJÍCÍ AKCE



Montážník  I  duben  I  2022 2022  I  duben  I   Montážník

I  8  I www.mostecka-montazni.cz

ZÁBAVA
SOUTĚŽE

Pravidelně pořádáme různé soutěže jak pro naše zaměstnance, tak pro veřejnost.

PŘIPRAVUJEME
SOUTĚŽ O POBYT PRO 4 OSOBY V JESENICI
v rámci tipovačky hokejového MS ve Finsku

UKONČENÁ SOUTĚŽ

V  rámci zimních olympijských her 2022 
v Pekingu jsme uspořádali soutěž, do které jste 

se mohli zapojit jak vy zaměstnanci, tak i široká 
veřejnost. Soutěžní otázka zněla: Kolik branek 
vstřelí český národní hokejový tým mužů celkově 
v play off na hokejovém turnaji v Pekingu? Soutěže 
se zúčastnilo více než 90 uživatelů na sociálních 
sítích. Správný tip mělo hned několik soutěžících, 
ze kterých jsme losovali. Hlavní cenu získal Marek 
Šimšálek z  Bíliny. Na druhém místě se umístila 
Karolína Hanzalová z Mostu.

O pět tu máme tipovačku hokejového MS ve Finsku 2022. Tentokrát se nebudou tipovat všechny zápasy, ale medailové pozice (1. – 
3. místo). Všichni obdržíte záznamový arch, kam zaznamenáte konečná umístění týmů. Všechny tipy budou opět zveřejněny na 

společném disku M:\Veřejné\Soutěže MM. Tipovat můžete nejpozději do čtvrtka 12. května 2022. Bližší informace k  soutěži obdržíte 
v průběhu dubna. Cena pro vítěze bude víkendový pobyt pro 4 osoby s plnou penzí v rekreačním středisku "Pod Kempem" v Jesenici. 
Podobnou soutěž jste mohli zaznamenat již v minulém roce, kdy se výhercem stal Leoš Soukup, který 
nám sdílel své dojmy z pobytu.

Přinášíme vám krátký rozhovor s minulým vítězem tipovačky hokejového MS 2021 Leošem 
Soukupem. 
Jak jste si užil svůj pobyt v Jesenici? 
Pobyt byl sice krátký – víkendový, ale i tak jsme ho společně s rodinou příjemně strávili. Děti se 
mě ptají: Kdy zase pojedeme😊 .

Co se Vám nejvíce líbilo? 
Jsou tu opravdu krásné lesy a velký Jesenický rybník. Kousek také Zoo Plasy, kde byla možnost 
si zahrát i minigolf.  

Doporučil byste rekreační středisko "Pod Kempem" v Jesenici i svým kolegům?
Určitě ano. Středisko je blízko lesa, takže ideální pro houbaření či procházku. Je tu i spousta vy-
žití pro děti – v létě navíc menší bazén. Vaří tu jen českou kuchyni, která je opravdu vynikající.

INFORMATIVNÍ TABULE
Chtěli bychom vás informovat o nové magnetické tabuli, která je 
umístěna na nové administrativní budově v DJ 6 v přízemí na konci 
chodby. Tabule slouží k  informování zaměstnanců o veškerých 
firemních aktivitách. Několik akcí je již na nástěnce zapsáno 
a některé se budou v průběhu roku postupně dopisovat.

Vítězka Karolína
Hanzalová z Mostu

DRUHÁ CENA: 2 vstupenky na 
libovolné utkání HC Verva Litvínov

Vítěz Marek Šimšálek z Bíliny
HLAVNÍ CENA: Dres české hokejové 
reprezentace podepsaný vítězem 
z Nagana Robertem Reichelem


